La Empresa SAMIAL SRL, que desarrollará este proyecto, adquirirá el predio, 
mediante gestiones Municipales, en donde desde se pusieron a disposición 
predios para emprendimientos industriales, con un valor de u$s 10 por metro 
cuadrado. Se prevé adquirir un predio de 1500 m2, los cuales tendrán un valor 
de u$s 15000 (QUINCEMIL DOLARES).  

III.A.11. REQUERIMIENTOS DE MANO DE OBRA REQUERIDA EN LAS DISTINTAS 

ETAPAS DEL PROYECTO, Y SU CALIFICACIÓN. 

La construcción del Galpón donde operará el Autoclave será realizada a través 
de un contratista local (a definir) con experiencia en el tipo de obra.